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DESDOBRO

10101010 PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO 1.583.357,241.583.357,241.583.357,241.583.357,24

3 DESPESAS CORRENTES 1.412.026,44
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.250.931,463.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.224.026,801.3.

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.019.463,11
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 945.520,61
3.1.90.11.60 REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS 73.942,50

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 204.563,69
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 81.698,02
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 122.865,67

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 26.904,661.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 26.904,66
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS10.449,46
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO16.455,20

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 161.094,983.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 161.094,983.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 6.600,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 6.600,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 23.259,18
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 710,98
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 22.548,20

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 64.665,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 64.665,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 66.570,80
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA66.570,80
4 DESPESAS DE CAPITAL 171.330,80

4 INVESTIMENTOS 171.330,804.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 171.330,804.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 165.346,30
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 165.346,30

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 5.984,50
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 5.984,50
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DESDOBRO

20202020 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 21.768.852,1921.768.852,1921.768.852,1921.768.852,19

3 DESPESAS CORRENTES 18.819.167,11
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 11.279.745,393.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 9.913.259,221.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.274.736,95
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.274.736,95

05 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS90.1.3. 86.867,68
3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL 27.292,77
3.1.90.05.51 AUXÍLIO DOENÇA 3.192,12
3.1.90.05.56 SALÁRIO MATERNIDADE 56.382,79

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 7.126.687,69
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 7.126.687,69

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.100.479,84
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 225.826,04
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 874.653,80

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.1.3. 20.400,00
3.1.90.91.06 SENTENÇAS JUDICIAIS DE PEQUENO VALOR 20.400,00

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 304.087,06
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL304.087,06

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 1.366.486,171.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 1.366.486,17
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS1.366.486,17

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.539.421,723.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 7.539.421,723.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 25.687,50
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 25.687,50

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.007.544,01
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS843.026,91
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 12.589,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 294.963,75
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 17.208,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 33.782,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 9.404,41
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO55.944,26
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 1.800,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS113.530,44
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 10.746,00
3.3.90.30.29 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 3.860,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 320.533,31
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 290.155,93

31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES90.3.3. 9.768,05
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES9.768,05

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 14.160,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 14.160,00

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 70.000,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 70.000,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 433.123,10
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 251.320,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 117.966,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 5.280,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 2.315,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS10.500,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS2.700,00
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS1.646,40
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 41.395,70
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DESDOBRO

20202020 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 21.768.852,1921.768.852,1921.768.852,1921.768.852,19

3 DESPESAS CORRENTES 18.819.167,11
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.539.421,723.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 7.539.421,723.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 4.671.566,60
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 23.653,80
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 201.308,10
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 30.900,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 77.689,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE2.151.936,65
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS23.256,50
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO47.755,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 116.893,14
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS540,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 827.640,00
3.3.90.39.25 ENCARGOS FINANCEIROS INDEDUTÍVEIS 129,60
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 512.116,88
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 62.858,03
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 82.614,54
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 3.030,52
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI40.000,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 33.546,09
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 27.347,07
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA408.351,68

45 SUBVENÇÕES ECONÔMICAS90.3.3. 16.140,00
3.3.90.45.00 Subvenções Econômicas 16.140,00

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 283.174,24
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 283.174,24

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 3.510,71
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.510,71

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 4.747,51
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 1.580,84
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3.166,67
4 DESPESAS DE CAPITAL 2.949.685,08

4 INVESTIMENTOS 1.787.330,264.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.787.330,264.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 1.651.462,59
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 1.151.462,59
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 500.000,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 115.767,67
4.4.90.52.13 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS 17.569,00
4.4.90.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 2.885,32
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 34.752,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 43.360,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 17.201,35

61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS90.4.4. 20.100,00
4.4.90.61.99 OUTRAS AQUISIÇÕES DE BENS IMÓVEIS 20.100,00

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.162.354,824.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.162.354,826.4.

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 1.162.354,82
4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS994.500,78
4.6.90.71.99 OUTRAS AMORTIZAÇÕES DA DÍVIDA CONTRATADA167.854,04
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DESDOBRO

30303030 ENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADA 14.645.689,5714.645.689,5714.645.689,5714.645.689,57

3 DESPESAS CORRENTES 14.578.185,11
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 10.906.914,513.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 10.093.149,121.3.

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 2.955.702,05
3.1.90.01.01 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 1.512.697,30
3.1.90.01.99 OUTRAS APOSENTADORIAS 1.443.004,75

03 PENSÕES90.1.3. 320.488,31
3.1.90.03.01 PESSOAL CIVIL 125.488,23
3.1.90.03.99 OUTRAS PENSÕES 195.000,08

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.602.889,36
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.602.889,36

05 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS90.1.3. 145.356,66
3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL 57.740,27
3.1.90.05.51 AUXÍLIO DOENÇA 80.010,28
3.1.90.05.56 SALÁRIO MATERNIDADE 7.606,11

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 2.960.874,92
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.806.674,68
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 154.200,24

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 666.287,47
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 615.910,40
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.377,07

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 441.550,35
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL259.249,92
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 182.300,43

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 813.765,391.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 813.765,39
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS772.936,60
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO40.828,79

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.671.270,603.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 3.671.270,603.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 16.015,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 16.015,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 944.573,47
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS291.410,00
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 52.891,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 146.479,38
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 15.951,52
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 14.791,14
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 50.440,75
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 14.124,35
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO77.249,04
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 16.094,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS18.655,78
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 9.591,87
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 96.227,20
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 33.838,85
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 106.828,59

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 234.979,13
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 234.979,13

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 198.100,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA115.200,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 82.900,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 170.504,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 51.744,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 66.600,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS1.960,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 50.200,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS
RUA MANOEL JOÃO, 23

11097375/0001-38 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Page 5CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

DESDOBRO

30303030 ENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADA 14.645.689,5714.645.689,5714.645.689,5714.645.689,57

3 DESPESAS CORRENTES 14.578.185,11
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.671.270,603.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 3.671.270,603.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.934.833,76
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 166.082,80
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 1.400,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 26.000,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 9.200,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE1.147.095,04
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS8.342,50
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO56.490,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 8.442,50
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS4.165,00
3.3.90.39.25 ENCARGOS FINANCEIROS INDEDUTÍVEIS 5.362,73
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 56.651,53
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 31.800,53
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 46.178,27
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA33.099,00
3.3.90.39.50 SERVIÇOS JUDICIÁRIOS 16.400,00
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 6.800,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 17.994,82
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 8.798,96
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 10.986,80
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA273.543,28

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 171.280,61
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA171.280,61

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 984,63
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 984,63
4 DESPESAS DE CAPITAL 67.504,46

4 INVESTIMENTOS 67.504,464.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 67.504,464.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 67.504,46
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ3.691,20
4.4.90.52.13 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS 9.801,40
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO1.580,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 18.002,36
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 34.429,50

T O T A L    G E R A L 37.997.899,00
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